
Nutzungsentgelte für die Räume des PRH

Räume Raumgröße zurzeit gültige geplante Entgelte zurzeit gültige geplante Entgelte zurzeit gültige geplante Entgelte

qm Entgelte 2016 Preise 2016 Preise 2016

€ € € € € €

Clubraum Cafe 35 bis 3 Std. 15,00 16,50 20,00 22,00 30,00 33,00

bis 4 Std. 20,00 22,00 26,67 29,33 26,67 26,67

bis 5 Std. 25,00 27,50 33,33 36,67 50,00 55,00

ab 5 Std. 30,00 33,00 40,00 44,00 60,00 66,00

Cafe 60 bis 3 Std. 30,00 33,00 40,00 44,00 60,00 66,00

bis 4 Std. 40,00 44,00 53,33 58,67 80,00 88,00

bis 5 Std. 50,00 55,00 66,67 73,33 100,00 110,00

ab 5 Std. 60,00 66,00 80,00 88,00 120,00 132,00

Saal klein 60 bis 3 Std. 30,00 33,00 40,00 44,00 60,00 66,00

bis 4 Std. 40,00 44,00 53,33 58,67 80,00 88,00

bis 5 Std. 50,00 55,00 66,67 73,33 100,00 110,00

ab 5 Std. 60,00 66,00 80,00 88,00 120,00 132,00

Saal groß 90 bis 3 Std. 40,00 44,00 60,00 66,00 90,00 99,00

bis 4 Std. 53,33 58,67 80,00 88,00 120,00 132,00

bis 5 Std. 66,67 73,33 100,00 110,00 150,00 165,00

ab 5 Std. 80,00 88,00 120,00 132,00 180,00 198,00

Stadt / VHS privat gewerblich

Stadt / VHS privat gewerblich

Az.: 50.39.21 - 03 / 2015

Anlage 2
Vorlage Nr. 2019/028



Räume Raumgröße zurzeit gültige geplante Entgelte zurzeit gültige geplante Entgelte zurzeit gültige geplante Entgelte

qm Entgelte 2016 Entgelte 2016 Entgelte 2016

€ € € € € €

Säle 150 bis 3 Std. 60,00 66,00 100,00 110,00 150,00 165,00

zusammen bis 4 Std. 80,00 88,00 133,33 146,67 200,00 220,00

bis 5 Std. 100,00 110,00 166,67 183,33 250,00 275,00

ab 5 Std. 120,00 132,00 200,00 220,00 300,00 330,00

Gruppenraum 7 20,8 bis 3 Std. 12,00 13,20 15,00 16,50 20,00 22,00

bis 4 Std. 16,00 17,60 20,00 22,00 26,67 29,33

bis 5 Std. 20,00 22,00 25,00 27,50 33,33 36,67

ab 5 Std. 24,00 26,40 30,00 33,00 40,00 44,00

Teeküche 11,1 bis 80 Personen 20,00 22,00 25,00 27,50 30,00 33,00

ab 80 Personen 25,00 27,50 37,50 41,25 45,00 49,50

Foyer bis 3 Std. 60,00 66,00 90,00 99,00 125,00 137,50

bis 4 Std. 80,00 88,00 120,00 132,00 166,67 183,33

bis 5 Std. 100,00 110,00 150,00 165,00 208,33 229,17

ab 5 Std. 120,00 132,00 180,00 198,00 250,00 275,00

Terrasse bis 3 Std. 40,00 44,00 60,00 66,00 90,00 99,00

bis 4 Std. 53,33 58,67 80,00 88,00 120,00 132,00

bis 5 Std. 66,67 73,33 100,00 110,00 150,00 165,00

ab 5 Std. 80,00 88,00 120,00 132,00 180,00 198,00

Terrasse:

bei Bestuhlung durch PRH ab 20 Personen Zuschlag 40,00 44,00 40,00 44,00

Stadt / VHS privat gewerblich

Az.: 50.39.21 - 03 / 2015



Räume Raumgröße zurzeit gültige geplante Entgelte zurzeit gültige geplante Entgelte zurzeit gültige geplante Entgelte

qm Entgelte 2016 Preise 2016 Preise 2016

€ € € € € €

Lehrküche 56,1 bis 3 Std. 35,00 38,50 60,00 66,00 90,00 99,00

Guppenraum 1 bis 4 Std. 46,67 51,33 80,00 88,00 120,00 132,00

bis 5 Std. 58,33 64,17 100,00 110,00 150,00 165,00

ab 5 Std. 70,00 77,00 120,00 132,00 180,00 198,00

Guppenraum 2 49,8 bis 3 Std. 20,00 22,00 40,00 44,00 60,00 66,00

bis 4 Std. 26,67 29,33 53,33 58,67 80,00 88,00

bis 5 Std. 33,33 36,67 66,67 73,33 100,00 110,00

ab 5 Std. 40,00 44,00 80,00 88,00 120,00 132,00

Guppenraum 3 49,8 bis 3 Std. 20,00 22,00 40,00 44,00 60,00 66,00

bis 4 Std. 26,67 29,33 53,33 58,67 80,00 88,00

bis 5 Std. 33,33 36,67 66,67 73,33 100,00 110,00

ab 5 Std. 40,00 44,00 80,00 88,00 120,00 132,00

Gruppenraum 2+3 99,6 bis 3 Std. 30,00 44,00 80,00 88,00 120,00 132,00

bis 4 Std. 40,00 58,67 106,67 117,33 160,00 176,00

bis 5 Std. 50,00 73,33 133,33 146,67 200,00 220,00

ab 5 Std. 60,00 88,00 160,00 176,00 240,00 264,00

Werkraum/ 56,6 bis 3 Std. 25,00 27,50 40,00 44,00 60,00 66,00

Gruppenraum 4 bis 4 Std. 33,33 36,67 53,33 58,67 80,00 88,00

bis 5 Std. 41,67 45,83 66,67 73,33 100,00 110,00

ab 5 Std. 50,00 55,00 80,00 88,00 120,00 132,00

Räume Raumgröße zurzeit gültige geplante Entgelte zurzeit gültige geplante Entgelte zurzeit gültige geplante Entgelte

qm Entgelte 2016 Preise 2016 Preise 2016

Stadt / VHS privat gewerblich

Az.: 50.39.21 - 03 / 2015



€ € € € € €

Gruppe 5 51,6 bis 3 Std. 20,00 22,00 40,00 44,00 60,00 66,00

bis 4 Std. 26,67 29,33 53,33 58,67 80,00 88,00

bis 5 Std. 33,33 36,67 66,67 73,33 100,00 110,00

ab 5 Std. 40,00 44,00 80,00 88,00 120,00 132,00

EDV 51,7 bis 3 Std. 30,00 33,00 60,00 66,00 60,00 66,00

Gruppe 6 bis 4 Std. 40,00 44,00 80,00 88,00 80,00 88,00

bis 5 Std. 50,00 55,00 100,00 110,00 100,00 110,00

ab 5 Std. 60,00 66,00 120,00 132,00 120,00 132,00

kleiner Gruppenraum 30,9 bis 3 Std. 13,00 14,30 20,00 22,00 30,00 33,00

Gruppe 8 bis 4 Std. 17,33 19,07 26,67 29,33 40,00 44,00

bis 5 Std. 21,67 23,83 33,33 36,67 50,00 55,00

ab 5 Std. 26,00 28,60 40,00 44,00 60,00 66,00

Beratungsraum bis 3 Std. 12,00 13,20 25,00 27,50

bis 4 Std. 16,00 17,60 33,33 36,67

bis 5 Std. 20,00 22,00 41,67 45,83

ab 5 Std. 24,00 26,40 50,00 55,00

Nutzung Lehr- und Personalküche pausch. 15,00 pausch. 16,50 pausch. 15,00 pausch. 16,50 pausch. 15,00 pausch. 16,50
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